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Frank Svoboda
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Vví vlastní k jeho mladému po
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vw po koních í J" kočáru Ho-d-

Jí tia kozlíku í Janca Uwý Né-u-

fidó dvá vysokých takých
vrancfi to tickdo vcbtbních lá- - J
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f lift JtroiiniovMkiho kláštera nříjcl
návAlivou Když fihlcdnčjsl pár

s i ti f U A kiiihvovmI Kožh- -
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brzo ziuiiklí v hloubi přiatíižwifi

aleje V tom převor vystoupiv
na to místo kdo prvo atali jeatC

v cas je ahledl ze míli ku klasle- -

i u

"To niiio oiat hůře nemohl vy

trestali nežli třmilo dvěma I"

pomyslil si liře vor "Ten jo blá

zen a len druhý ještř vělňí buřié

furíhiindim ('echusl"
nVikraéování)

Čitá íemena jsou mjhwi- -

néjší a iicjlepsí Naše na rok

IOM Semenářská Kniha která

nejnižší ceny jia nojlepší ja
kosti semenil pro farmy a zahrád-

ky jest zdarma 1'išfe si o ni

ještě dnes na : Oalloway Uros—

Howmiin Co Box 7 Waterloo

fowa Ad v Hifi

Kdykoliv jste ve iiiěKlě ujděte rinvst1vlt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

yutiiltil hvm vílittř(i# likéry rltiitfiý Mt H

SEVERO-NĚfAECK- Ý 1L0YD

BALTIMORE - BŘEMEN
Velkí modcnií dvouňroubové jednokajutové parníky

1'ohodlí bez přepychu
Všechny kajuty u pro tře d lodi NaproU bipeonoat
Bezdrátová telegrafie Podmořské ilffBály

Přlméřoné ceny:
Druhá kajuta $5700

Třetí kajuta $3500

Knize na "Itliein" "Maín" a "Neckar"

Mezipalubí $3300

Když jedete navštívit utarý domov v Čechách jeďte přea Ualti- -

dfisWjjnéjí?" dodal pritcscs ostřeji
I'řevor sebou škubl a ehtěl od

vétítíí v tom ani ku brance pří
cházelí přiběhl proti nim ťrat ei

Ondřej oznamuje že pater A

melian není v: své cele že asi tei

zrovna o'ieeI
"A kam?" tázal se kvapné př

vor

"Nevím snad je tu v zahradě

Zpj'áva ta ukončila spor obou

knéží a vzbudila v nich jednu

myšlénku: najití patera Aemelia

na

Ihned so rozešli zahradou Fra

ter kriěcj za pře vorem Za chvil

ku po té přiběhl pomocník za

hrudníku v všecek udýchaný a vra
zív klíé který tentikráte hnc

nasel do zámku otevřel a volal na

strnulého Martínka

"Ale teď utíkej I Je tul" A vy

táhnuv ho za ruku dvéře kvapní
zavřel a již zmizel Mladý Jelípí
vo stál na okamžik rozblížcjn si

pln udivení Do soumraku veěer

nílio éeriií tréely ostříhané křoví

ny jejich pyramidy a kostky Ko

cju divné smutné tíeho ale t'd
slyš tam z konce ozvaly so Ida

sy a t'ď — to rychlé kroky -
Martínek trhl sebou jako zajíc a

dal se na řitěk nerozváživ aut kam

utíká Myslil že dojdi? branky
Jir-- ocitl se v jiné uliéeo zahrad
ní pak ópét zahnul a zaae byl v

nějaké snad v té snad v jiné to

už strachy nerozeznal A v tom

"Tu je! tu je!" stranou se ozva

lo I tíkal dále - než ne tuze da

leko 1 'ostavila!! so mu v cestu

mohutná břichatá postava v čer

ném ijilaru jež spatřivši ho roz

ďábla ruce aby ho zadržela On

však hbité sehniuv se proklouzl a

lále utíkal jako by mu hlava ho

cla Vrjiá poslava se za ním ne

bila jdi mohutný její hlas ho

stíhal jako hromu rachocení ~

luk branku nasel Martínek ne

veije Také o ne jak na unci

dostal Jen to mu na myslí

tanulo i taní někde jak la po

stava sc mu zjevila klopýtl přes
kolečko nebo nějakou bednu

l'eď vzpamatovav se pozoroval

se zamazal ač do jaké míry

toho nehnili' žádná chvála V

om jak domu zacházel zastavil

io zvučný hlas Ienorčin

'No jak Martínku víš-l- i pak

všechno" ptola se uštěpačně
dívka před douníin stojící
"Vím všechno -- -" vyhrkl ze

sebe udýchaný ješlé Martin "Já
ho viděl"
"Ty?! Kde?"

"Teď v zahradě Strašný člo-

věk Veliký břichatý a Němec

Nadával jako převor a honil

"mne —

Jasný zvučný lcnorčin uniích

přerušil jeho nesouvislí' výpravo-ván- í

To měl odměnu !

Zatím co otcové Monaveiitiirii

l'"ilip s fnitereiii Ondřejem v za-

hradí' pilně hledali Kt ji 1 v odle-

hlém jejím koutku vysoký mla-

dý kněz Večerní vítr zaehvíval

jeho černými vlasy ničím nekry-

tými Hlodá zasmušilá tvář mla-

dého mnicha byla obrácenu v tu

strunu kde za volným svahem

klášterem černaly se lesy
Tá-I-

v s tmavým pruhem na boku a

'činěni Slěn jejichž vysoké o

hreniné skály zastřelo temno
zá vojem

"Mriilře Aeuniliane !" ziivzné- -

Idíe ješlé vlídliěji rt Hil rest i

ěku vystoupil pater Mutiavntu

Mladý mnich se usioošil a

ehiiniíiv oboi'1 se obrátil Patt--

priums slál proti němu Zrak je

jako by cínoval Jakmile

mladý druh se mu do tváře mi!

val vyjiiiťiovttl své líce

"Je tu chladno Snad abych

tím plášť pf incMl" mínil prae- -

9

"Ne ne je til pikliě "

'Jak mv sliti- - Tké min' tu

tďí ťbi-ih-l- i pohov oi ínie i

"!'in b io mlpiiv ídil UiOMVi ii

ul 4 vink Vdlíl
"Mohli bviliolu tu l "h
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Mlmlý ilruh kvapní nbiit il
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nbit V I d"poVilil I"
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Zahradník konwné povolil j
ho dvacetníku a zavedl jej tajní
do zahrady do altinku a tam ho

mimo nadání zavřel Před tun

cestou mu jcňté připomenul fa

musí chvílí éekat uť ao nehýb'!

Altánek byl malý prkenný k

v léti síen iříjemný nyní
vsak studený a tmavý Na4 to

březový stolek í laviéka podél

stén byly jdny prachu a kvřtíná- -

éíí Ink žo Martin nemold hc ani

posadit) 1'ostavíl se k malému

okénku jehož zaprášeným za-

šlým sklem padal jtjt zAsvit na

slny všelikými rytinami a málo-váným- i

ohrázky polepené Vídél

pod okénkem suché proutí mali-

nové za ním pak křížily 'se dvř

stezky ted uvadlým listím hojné

pokryté l'odé stcz'k přístříže-n- é

křovíny táhnoucí sf jako dvé

šustící zdí nad néž tu a tam vy-

jukaly do kostky ostříhané hou-

štiny vySSÍ jiebo koruny stromkfi

v pyramidy přcmériéné Nic se tu

ješlé nezeleiialo

Martin stál a říhal na toho

záhadného vclebníéka

Jíž trpělivého mladíka nohy br-

něly a poéal přešlapovali v tom

přiběhl šelma zahradník oznámit

že pater AemíJían dnes nepřijde
na procházku
"Tak mjie aspori puslM" volal

Mariin vzpamatovav se ze svého

sklaniání Ale než [lomoeník vy-lih- l

klíé kti-r- jaksi dlouho lile

dal ozvaly se kroky Zahradník

patrné se ulekl neboť ohlédnuv

se zmizel za křovím mvíibuje Mar-

tina jemuž se-- pod kfiží smál

Mladý Jelípívo všecek už zkřehlý
krčil se k okénku ven hledě a na-

slouchaje Docházeli sem dva

mniší živé vespolek hovoříce Po-

znal je: byl lo převor pater l''í

lip Khrcischíhl Néuiee a pracws
bratrstva pater Jtniiavciitura Pi-

le muž ne (lepšího věku vřtSÍ než

prostředni postavy Tech Martí-

nek se zlobil a lekal Tak dlou-h-

dobrou hodinu tu jíž eií a na-

darmo! Ten šelma zahradník lhal Zi

a ošálil ho! Teď ještě aby ho tak z

přísný při vor nějak zpozoroval I

Té ostudy že ho chytili ve klá- - h

šlerské zahradě I Martin také na

lenorku vzpomínal jak ta by se

mu vysmála I

"Jak živo to nebylo" ozval se

etiku hluboký převotřiv hlas

"Nebylo pravda ale tak to bu

lu lépe Kdo tomu z lidu dosud

rozuměl? Takhle když to bude

všecko po éesku jinak budou

a v cite že pobožněji"
jasným hlasem P Monavciitura

mluvil

"Ale posvátná koii(jri-Kac- ( ci

tu" vpluli mu převor do řcěi —

"nařizuje aby všechno bylo zpí-

váno po latiiisku !" a

" Ano ii otláře — "

Mále nebylo slyšeli Knéží za

rházcli hlasy jejich znuikly -- -

Mariin vzdychnu v směleji vy-

hlédl ven Knězi zašli ale len

nešťastný zahradník přece nikde!

Chvíle za chvíli ubíhala v altán

ku se již hezky stmívalo Hrdinu iw

zwVo napadali divuó myšleni

Připomínal si co lidé vypravují o

divných jevech soumraku a toho

mÍMii osamělého Slunce ju
napadlo slínové ulnili e do k ro-

vin i na slcky Teď kroky se o lo

valy Mariin nahnul ' do o

kéuka Ali to utni zulumluik la

si v nud ze druhého konce pře
vor s pnu Mí rem líouiloiiviili vi l

iivě ba více tn i iivé lo bl' ho

pit vor hoVodl ul rvelde H něiiit- -

ikV a tu bvlo vit in kdnl ho ni
ubbiM hltu e je Velice srál

Jmi V tom tvu vdyrkv né v

niiiké bioitiv sliánťl í int VIi'l

thba jim iMr¥noo'U l'ilrin'

a l loiivi iituroi) ph li NV

bvbi lo poprvé a tuké rtjťlé lo

iisxMb- - vinkv ty lioulky nti 10

iiluti pm liiíclv $ jťdliolni mfrtkM

VŠnkV IV "'li'kv bývslv pfbib
Im tuo jikd Itilo iiiiiíjil
"' bvli-- vitt ko p i

tid!'' iWI pír vor in (! itbv

iii I'4h WbU jnoei
V V

lieoi"
"O (i s te 'b-tr- v

Miib" txlv lil I' IVurtVt Hoi "

it iiv tu uv ii li hiui!'l
lll jahn ijiVtl k l'mív
"Alf jk povlUoi - Í4k ll"

jluklť Hbv'vb lt bdle t lk

jfiký v tm nemluv ílí po jiném li

mí po niliidém bckéni

pateru o Jiémž jak p'íi'ozeno( po-řal-
y

pojíyinoii Siřití divné po-

vídky Ab' vSeeko to Mtilo na

vrótkém zitkliulé Ať h o pateru
Aemílnum povidido eokolív nic

nebylo poíUtiitnélio n spolehlivé-

ho Kdež by ty uréíté jiodroluio-mI- Í

bylí vzali když ani Miirkytu

Hřeziiiovi tjíéeho nemohla hi

A to byla vížena atar-S- i

bratrstva bolestné Matky boží

sousedku mi níž v klisteu néeo

duli! Mylo piúvé zaéitkem mé-síe- e

kdy bratrstvo odbývalo svou

inéMÍéní seliílZÍ Pnieses V l$0- -

nu Ventura napsal na tabuli zře-

telnou Jíiy-ro- "av Isidor" a to

bylo xlv-t- řlenfiin ohlaSením Ž'j

pro i ilo inésíc jejich patronem

jest mv Isidor kterého mají po
tu dobu etítí a Ve zvliistliieb ctno-

stech jeho m- - evíéití I' pniesea
vyklídal pak jako vždy dojem-- n

a vroucné o bolestech panny
Marie a iiniuéeiií 1'ňné -

ta ltřezíiiovi jieposloiiclni-l- a

tentokráte tak zbožné a pozor-

né jako jindy Nemohouc se

konce doékalí leccos i přeslechla

když jih konec P Moniiventurn

dávní niiuéeiií o velkonoéiiích po

božiins'rh a obřadech které již
I oiiiiiloiicku niislivaly Koncénó

jřece vlastní pobožnost ukonce

na a tu se jíž Březinové iiaskyt- -

la príkžiioMf že příloéivSí se k I'

Moniivenliirovi uvedla řeé na no- -

ého velebníékii jenž ziijisté ta
ké k jejich bratrstvu přistoupí a

díib' pak žc ho mi i vídali není a

že z toho až divné povídky mé

steékem kolují
JVacscM klidné naslouchal né

kolikrřiU pokývl hlavou až puk

jenmé se ijsmil a pra vil :

"Vedivím se vinit sestld ž'
líviié ty řeéj novstaly mílu

je bachorky a pravda mu nevoní

protože jíft jednoduchá bez pěn
ili a Šperku Já vám lo povím u- -

přímiié: l'itcr Aemíliaii je puié-ku-

ehiirav a musí se íelříli To

je to — "
Co bylo ří"i? Nic Mřczínovň

neodmlouvala protože nemohla

ale přefw vsi-ek- úctu jíž k iic

némij prnesesovi ehovala iievéťi'
l Myla sk blinami a s ní nejeil- -

ua "sestru" ktďA doiiřala Že v

Hřczínova liéeo lílolidlléltii n spo-

lehlivého vyzví -- -

Téhož iieibVIního odpoledni'
kdy schůze briilrslva se odbývala
lohddl se mladý Mariin dclipivo
že zálnidi' té přijde na kloub

Martin Jelipivo byl jeiliný
dv íieítilel v" uv il zámožného soiihí'-d-

tlelipiva jonák sice

dosti sliiAiié urostlý bílé h li ab-v-

tváři néeo pihovatý v pěkném
souki-iiiiéu- i kabáte s lesklýiní
knoflíky Sněhobílé kadrliéky u

rukávu a na prsou byly jako o

kluží n ztuha naškrobeny - ty
a velkou mušli u copánku Marti
nek mři rád i střevíce s červený
mi podpatky a s ohromnými střihr- -

n v mi pi j' ž zajisté těck
jelni imihÍviiI To všecko by sum

lévclltu iišlé iKiellVlilllíl ab' !

iiei hválila Iv nu l v lany tue tma

Mtliilé a iny knio juko Siifiáu to

a smála se w dvacíti
1'iiíát itšt' iak lišík mílii
klál" "liál" íikil iMke
!' hni llikě V lolll Mi-

- mIiimIuV ali

lieoiá liifbVt toho en apa'V tu

' koupili lli'lnžllo
1'li'N lm'1 i'Mib' llllrlll ' mi

liUoika ďciii mMiMtilky 1'iškn

V)' Jtk JI tube HilllIlHU HM
li si ani n pov šimlu } tuÁ liový ll

tkli- - ihllC kitluit n bkl'llil
knilkv t tt to viko pro něj pru

tuhl iíitnit pstim! ii in'm ku

loiIkttMli pll lIlllKI llk MlOjiť llllll e

IlU ( kdli Ml LiilKlr Mrtlíikn
lil Miliit Mil l' ' d"IIH

ii p(iU n kisiv l uši
A ' l" lártU hv jim loVtl

o pli mi Ai iiolunvl pmí-lě- t tu

ikt lo 1 Oi !]i if li itnU
k illt di l íni ho{ lul

Mllitk 1'lslill pliui IU I

um ia old i'ím 4 pak Uk uii i

}ko I v V V
I Ji tl

"S tfrf li Itlmro šk
V il lo ť d In lnln vl lui

V Š I IVÍ lilu 1:4 A tUÍU
ldVM 'i Tl !! lolHtf

niore

Kdyí jiosíláte pro svi příbuzné
riky % Cech kupto jim vyplacené

novwkcbo ol syn jenž rolo v

klář uloupl by vojuí sc vy

linul tu přfjíždcl HÍtm převor
lifniiiriftvfctf

i vAak pohnutí nastalo

My na kozlíku ccstovniiio aocu-ii- í

fau jcdnmj zahledli mladé

ho ihíív v preuiovanám klo-

bouku a vcdbt nebo stirbo Mar-

iina 'olíkébo pcrníkác ('hudo-síl- a

braťmiwt jenž do čtyř kris-'íic-

rjkrmcnyVb bucdáku hi-

cem poíívíboval iiŽ sc mu cop na

líwaofčm jdááií pod íHrohýiíi

kloWukem notno rozhoupal To

říjffcjd MHU "lllíloslpáll" o- -

1a! cl prelát jak mu obecněji

'káno
Unes váak bylo záhy jam r

10 prvním pohledem poznali:
lilií Vlcloiý plll

Milí 1'íl'OII

movMk(f přvoc um} opiil
! Kou?- -

il-- vMit v A kotár! '

úi' htrmi iizih f''ii julío Mthf-n- h

Kdo v ul'Ui vW lomu w zi-jw-

i'dý''lii volu A ífii' n'-řollk-

HIÍ Htudciiý Uď (mí pc-4-l-
o

Niuijoik lyl piivi kriniý
tUiu-h- iý d'ii vHíkí to nIA

toho (hhu kdy juto by-

lo ví™ v kli'iidíí'í zvihtí v tVí-t- o

poliorhk-
- olcilA kiiijín'' kde

'tmu k zvolut povoluj'

IWj jindio tly tuk iilicd-iiil- í

wby imliylo do UuHtni

y tlíkdo ni- - iicdovfdřl kdo
v f iArtt jedni
Krno tm Uim vAnk iliž lo n

l'ili bylo dofcl ii dot v (MjAii

uil'ku kde j" iioiixi- - o noviny

Jen m MNpoo nWrbo dovídal

byl lí vr ntyku UUMn-nko- M'1

dí A Uk Mol v ii ti o příjidí
v klAAirřii ! robldlí jíž
kdim f uiMb vřill žit jnou tí'i a

viiíi lini dmdiovnf íádu mv Hi lu'

díktu jiiko l'olí''lí ' VNiik % lirou

novu n'jxou ani od mv Markety
vfibci! In jíťli tu nikdo nikdy m
vídl i žt dva nicli jhoii 11 1 í

líitl ixtk jcíOi nilád Hrnul z

SbvnkM kliítJ-r- ViiUltk'lio
pí'íjdí m i'1'Htují dalo do mateř

ského klwtio-- ku nv Markftís v

Mřevnovfi

líni lof by ovícm inbylo uii

vláitnílio ii iieobyiViiiého AI"

um'' ttdy hc luk ziulťlá vmIí mh

luk ukrývitli?

llrulilio dm' ráiM) nit nu mní

tivonili ji Minkytu Mír

fiiiova n Hiikrislii- ii kynuti bii

b iniu ni kohlilnikovi 1'HmI o

( holil' M pOdl'HVÍI 111'lívi' VHťllOll

xnixťilkn Vité 1'lidu Hlilin

i'vi'di'l 2n vilibiil tuiiii ktii
Vél-I- píjjrli jí fUHť dum ZllIlV
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O úplní podrobnosti požádejte:

A 8CHUMACHER & 00 H CLAU8ENIU8 tt CO

flcncral Agcnts Oencral Western Agenta
HAIriMOKK CHICAGO

aneb jejich zástupce v celých Spojených Státech
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Nejlcpsím místem k nanupoviai stavebního dřiví jest

česká dřevařská ohrada

Chicago Lurnber Co
na 14 i Karoy ul„ Omiha Ntb

Vští prodavači Vis vidy ochotní a vzorné obslouží
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